РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.02.2023 № 14-р

О сносе ветхого, аварийного жилого дома

В целях реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ « О

фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,

руководствуясь пунктом 7.3 раздела 7 Порядка переселения граждан из жилых

помещений и изъятия нежилых помещений, расположенных в многоквартирном

доме, признанном в установленном порядке аварийными и подлежащим сносу

на территории Мысковского городского округа, утвержденным решением

Советом народных депутатов Мысковского городского округа от 24.06.2020

№ 46-н, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 43 Устава Мысковского городского округа и в связи с переселением

жильцов дома № 7 по ул. Коммунаров и отключением от всех источников

жизнеобеспечения:

1. Муниципальному казенному учреждению «Управление

жилищно-коммунального хозяйства Мысковского городского округа»

(Столяр А.В.):

1.1 До 23.03.2023г. осуществить снос аварийного жилого дома,

расположенного по адресу: г.Мыски, ул. Коммунаров, д.7, 1966 года постройки,

площадью 83,20 кв.м;

1.2 Произвести расчистку земельного участка, после сноса дома,

указанного в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего распоряжения;

1.3 При осуществлении мероприятий, указанных в подпунктах 1.1, 1.2

пункта 1 настоящего распоряжения, руководствоваться нормами действующего

законодательства;

1.4 Заключить договор на снос жилого дома, расположенного по адресу:

г.Мыски, ул. Коммунаров, д. 7 в соответствии с действующим

законодательством.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Мысковского

городского округа (Кукина Е.В.) провести исключение из реестра

муниципального имущества жилого дома, расположенного по адресу: г.Мыски,

ул. Коммунаров, д. 7.

3. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа Л.В. Мукечековой разместить настоящее распоряжение на

сайте «Электронный бюллетень Мысковского городского округа» (электронный

адрес в информационно-телекоммуникационной «Интернет» -

pravo-myskiadmin.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству Капралова Е.В.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев